

באומץ ובלי הנחות

לא רואים עליה; חגית אהרונוף, הצגת הקיבוץ המאוחד, אירוס: אבי כץ

ספרה החדש של חגית אהרונוף משלב בין שני נושאים מרכזיים בספרות הנוער - חבורת בלשים חוקרת תעלומות, והתמודדות של ילדים עם מוגבלויות. שיר הילדה העיוורת, מתמודדת באומץ עם מגבלותיה ומשתלבת היטב בהרפתקאות החבורה

מאז ותמסיד משכו סיפורי חבורות את לב הקוראים הצעירים, בין אם חבורת כדורידגל, חבורת בנות, או כמו בספרה החדש של הסופרת חגית אהרונוף - "לא רואים עליה", חבורת בלשים המרגלות ופותרת תעלומות נעלמות.

חגית אהרונוף, תושבת נהרצ'ק, היא לילדת הארץ, חוד שביעי, בוגרת אוניברסיטת חיפה בספרות ולשון עברית ובאמנות, מוסמכת אוניברסיטת תל אביב בחינוך, כמנטנת פיתוח תכניות לילדים. היא עסקה בכתובה עבור הטלוויזיה החינוכית והכללית, וכיום מתכננת ומפתחת תכניות לילדים במשרד החינוך.

חגית מתכתבת ספרים לילדים ולנוער, ולאחרונה אף שימשה כותבת ספרות כותבת חזרות הסיפור הקצר של מתנ"ס בנימין.

בספרה החדש "לא רואים עליה" משלבת אהרד נוח בין שני נושאים מרכזיים בספרות הנוער. האחד - חבורת לירוס'בלשים, והשני, נושא שחודר יותר ויותר בשנים האחרונות אל תוך הספרות - השונות.

גיבורת הספר היא נעה עיוורת המגיעה כאמצע שנת הלימודים למושב "נוה אוים". בזכות אפייה הנוח והנעים היא משתלבת בחברת הילדים החותמים במישוב, ועד מהרה מצורפת גם לחבורה של אחים מהם, שממנה התחזקה אחר שש הפריצות המוזרות שמתרחשות במישוב. שיר, הנעה העיוורת, משתלבת היטב בהרפתקה ותורמת לתהליך בדיקה המיוחדת.

כפי שנכתב כברירת הספר, זהו "סיפור מתח השחור" כתוב כרגילות רבה את עולמה המיוחד של שיר, הילדה העיוורת, המתמודדת עם מגבלותיה באומץ ובלי הנחות. חוכמתה, זיפיה ותגובותיה הישירות לכל שיש שמתעורר, סוללים לה ררך אל לב הילדים וללבם של הקוראים.

ספר זה הוא כעין ספר המשך לספרה הקודם של חגית אהרונוף, "גיבור על החיים", שיצא אף הוא בסדרת "קריאת עשרה".

בספר הקודם אביתר, תלמיד ביתה ו, מספר בגוף ראשון על חוויה קשה של אלימות עברה. קבוצת נערים מהסכונה שבה גר התגבלו לו במשך כמה חודשים, אייבו עליו וגרשו לו לרדת בליטורים ולחיות בלתי נסבל בביתו ובין חבריו. למולו, בניגוד לילדים רבים ששומרים את הסוד בליבם, החליט אביתר לשתף את מורתו ואת חבריו בכיעייתו, בעקבות שיחה על סמים שנתגלה בשיעור חברה בביתו. הוא הבין לפתע שהנערים שמציקים לו מגלים את המאפיינים של הסוסמים כפי שתוארו אותם בשיעור.

הספר מוביל את הקורא במסלול הקשה של



סיפור מתח נוער

התמודדותו של אביתר עם הנושא בעזרת חבריו, הוריו, מוריו, המשטרה ובית המשפט, עד לסוף הטוב של תפיסת הרעים וניצחון המוכים. הספר צעד פעמיים בין ספרי "מצעד הספרים", פרויקט של משרד החינוך לעידוד קריאה, ואף זכה כספר המומלץ ביותר מבין הספרים לכיתות ר"ז.

כפי שניתן לראות מעלילותיהם של שני ספרי נוער אלו, ספריה של אהרונוף עוסקים בין השאר בתמודדות עם מצבים שונים ומורכבים הלוקי חיים מעולם הילדים.

לישידיה ועיסוקה של החבורת בתחום הלשון והחינוך נותנים אף הם אותותיהם בסגנון הסתייג של הספר. שפתם של הילדים שזורה במבחר פתגמים וכישיים, כגון "שני צדדים למטבע", מלה הארץ", "מדה ועוזב ירוחם" ועוד, כאשר ככל פעם יוצא הביטוי מפי של ילד אחר ומיד אחריו, ברכי טבע שונות, וזכה הקורא לקבל גם את פירושו של הביטוי.

כמו שקבעה משך מספר שנים עם ילדים בגיל התגברות, חגיתו במיוחד לחוש בין השורות בתתייחסות המיוחדת לילדים, נמה שנהוג לכנות 'הסתכלות בגובה העיניים' אל מול הילדים. בדרך סיפור מעשייה של הילדים ומחשבותיהם באים לידי ביטוי היכולות הטמונות בהם, ודאייתם כמבוגרים.

בשנים האחרונות מדברים על "הצפה" בפרטים ספורים, אולם מבין הספרים הרבים קשה מאוד למצוא ספרות טובה לנוער, ובמיוחד לביתות ה-ח'. ספרה החדש של חגית אהרונוף בהחלט נרתן מענה לכך, בתוכן ובשפה. הספר מומלץ לא רק לקריאה של הילדים אלא מאפשר גם להורים המעוניינים בכך הצעה והבנה טובה יותר אל עולמם של הילדים כיום.

ספריה הנוספים של המתברת: "מה זה יכול להיות", "מעשה שקרה בארץ לחם", "שתי גומות ון", "גבסת היפופוטם".

טלנית הוד

צלול פעמון

עים מבית פעמונים

חופש לא יקר

יאיר מאיר, רבו, שופט מהס. בנימין, מעמונים

עומרים אנו בפתחו של החופש הנרול. הילדים בגילאים הקנים מסיימים את שנת הלימודים, ולפנינו כחודשים של נהלות שונה מצי שאנו מורגלים בה במהלך השנה. לילדים ונ הנוער שקעת פנאי רבות, ואילו ההורים, ברוכם הגדול ואם אי עובדי מערכת החינוך, מטישיכים בעבודתם כרגיל. המשמחה העומדת לפנינו כהורים היא כיצד לראו לכך שן דינו ימצאו עיסוקים ובילויים משמעותיים, מבלי שהורב ייס עלינו למעמסה כלכלית שתשבש את האיוון של התקציב ה שפחתי. אנו מביאים לפניכם מספר עצות שבוזון יפה לכל ע שבעתיים לתקופת החופש.

נוער



● עורד את בני הנוער לעבוד בחופש. הם חלק בלתי נפרד מכלכלת הבית. שתפו את הילדים בתחליך הקר ור על הבית, ותנו להם לסי ציא פתרונות, ולהציע כמה הם יכולים לעזור בהימסוך.

● תנו לבני הנוער דמי כיס קטנים. חשוב שיריש להתג אתם.

● הגבילו את גובה הסכום של השתפות החרים בהוצא הטלפון הנייד.

בילויים

יש כאלה שבשביבילם חופש ובילוי פירושים לכת לקינוח. רם יש הרבה טאר אפשרויות לבילויים החוכסות בהוצאה נמוכה ל סרת, כגון טיולים בטבע, ארוחת צהריים בסארק, הליכה לים קריאה משותפת בספרי. כדאי להרבות בבילויים כאלו, או לחש על פעילות אחרת בבית עם החרים, ולמעט בהליכה למקום ווללי כסף כמו קניונים.

ברקו הנחות למשפחות בחוכסות ילדים. בדרך כלל הן זכאי להנחות בקייטנה, בספרייה העיונית, בחוגים במתנ"ס ואפי בחוגים פרטיים.

אוכל

הרבה מאד כסף חולק על בחוכים לקניית אוכל, מבלי ששם לב לכך. ככל פעם שיוצאים לוסן ניכר מהבית, כדאי לקר אחת אוכל ושתי.

כשעורכים קניית מזון מרובות, עדיף לבחור עם הילדים או זה שאחובה עליהם, ולא להיגרר לקנייה מיתוררת של ממקרק בחופש הגדול יש פוטנציאל לאיבוד שליטה על ההוצא אכל אפשר גם להנות מבלי להמתק עם הוצאות יותר מרי נו לות.

ניתן לפנות למוקד הספשות של פעמונים ולשפשות שירות ליוח של הארנוק 029973577 סלוחה 2 להוסנת הוצאת וסרונות - פתרון ופילות מנעת ופילות 029973577 סלוחה 4